РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

15.09.2014                                                                                                            № 18 -р

с.Новониколаевка

	О подготовительных мероприятиях к отопительному сезону

В связи с понижением температуры наружного воздуха, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об  общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам помещений в многоквартирных домах и жилых домов»:

1. Рекомендовать директору ООО «Тепловая компания» в целях обеспечения своевременного запуска систем теплоснабжения жилищного фонда и объектов социальной сферы, рекомендовать в срок до 28 сентября 2015 года обеспечить стопроцентное заполнение тепловых сетей, провести включение сетевых насосов и опробование системы теплоснабжения в целом.

2. Начало отопительного сезона 2015 – 2016 года определить согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам помещений в многоквартирных домах и жилых домов», при этом начало отопительного периода устанавливается со дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода в течении которого среднесуточная температура наружного воздуха ниже +8 градусов цельсия. Включение систем отопления объектов социальной сферы осуществить с 28 сентября 2015 года по заявкам руководителей учреждений.

3. Рекомендовать директору ООО «Тепловая компания» оформить и представить паспорта готовности жилищного фонда, теплоисточников, тепловых и водопроводных сетей, согласно «Временному порядку оценки готовности к работе в осенне-зимний период и паспортизации электро- и теплоснабжающих организаций», утвержденному заместителем председателя Правительства Российской Федерации 14 августа 2003 года № П31-103.

4. Настоящее распоряжение разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Рубцовского района (по согласованию).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

  Глава сельсовета                                                                 С.П. Новикова